
Министерство просвещения Российской Федерации 
Управление образования администрации г. Тулы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 34

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ ДМИТРИЕВИЧА ЗАХАРОВА»
300028, г. Тула, ул.Болдина, 100 

Телефон (4872) 22-34-25; факс (4872) 21-95-98 
E-mail:tula-co34@tularegion.ru

П Р И К А З

от 30.08.2024 г. Тула № 159-а

О назначении наставников и 
формировании наставнических пар 
на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических работников 
МБОУ «ЦО № 34», утвержденными приказом директором от 28.03.2022 № 83-а и в связи с 
началом нового 2024-2025 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить, ответственным за реализацию программ наставничества, заместителя 
директора по УВР МБОУ «ЦО №34» Новиченко О.И.

2. Новиченко О.И., заместителю директора по УВР, ответственной за реализацию 
программ наставничества в МБОУ «ЦО №34» поручить
2.1 осуществление руководства и координацию внедрения системы наставничества 

педагогических работников в образовательной организации;
2.2 предоставление материалов о формирвании и функционировании системы 

наставничества в образовательной организации для размещения на официальном 
сайте МБОУ «ЦО № 34»;

2.3 регулярную организацию мониторинга реализации, эффективности и
результативности мероприятий системы наставничества педагогических 
работников в образовательной организации;

2.4 формирование итогового аналитического отчета о реализации системы 
наставничества, реализации персонализированных программ наставничества 
педагогических работников.

3. Назначить ведущими наставниками Новиченко О.И., Лукьянову С.М., Шкляеву О.А.
4. Назначить старшими наставниками Булаева С.Н., Абрашину И.Ю., Лихачеву И.В., 

Федотову И.Ю. (учебный корпус 1), Титову Г.Ю.(учебный корпус 2).
5. Назначить наставниками-специалистами Интинтиеву А.И., заместителя директора по 

ВР, Межнева А.М., заместителя директора по безопасности, Беляеву Е.В., учителя, 
Нарышкину С.В., учителя, Лосевскую Д.С., учителя, Широкову В.Г., учителя, 
Атаманову К.А., учителя, Лазарева А.В., учителя, Кравченко Е.В., учителя, Белову 
М.А., учителя, Осипову М.Н., учителя, Мелехину Ю.В., заместителя директора по ДО, 
Чусову О.Н., воспитателя, Бирюкову О.М., воспитателя, Горбаневу Е. В., воспитателя, 
Плаксину О.В., воспитателя, Акимову Е.В., воспитателя, Арутюнян М.Х., воспитателя, 
Николаеву М.В., старшего воспитателя, Володину, воспитателя, Полетаеву О.О., 
старшего воспитателя.

6. Сформировать следующие наставнические пары:

mailto:tula-co34@tularegion.ru


Учебный корпус 1 
Осипова М.Н. -  Карпова Е.А.
Булаев С.Н. -  Морозова Д.Н.
Новиченко О.И. -  Клочкова П.А.
Лосевская Д.С.- Крицкая И.А.
Новиченко О.И. -  Бронникова Е.А.
Беляева Е.В. -  Григорович Д.А.
Лазарев А.В. -  Игнатков А.И.
Широкова В.Г. -  Иванцова А.А.
Абрашина И.Ю. -  Гайдерова К.О.
Нарышкина С.В. -  Зотова П.Д.
Лихачева И.В. -  Кузнецов А.В.
Кравченко Е.В. -  Ламан А.А.
Белова М.А. -  Новикова Е.Д.
Интинтиева А.И. -  Евсина А.С.
Федотова И.Ю. -  Турченкова Д.С.
Федотова И.Ю. -  Чурилова Л.А.
Атаманова К.А. -  Климова С.О.
Атаманова К.А. -  Соколова Ю.А.
Межнев А.М. -  Козырьков А.С.
Интинтиева А.И. -  Гусева М.П.

Учебный корпус 2 
Межнев А.М. -  Варюшин Е.С.
Желткова О.Н.- Шундеева И.В..
Молодцова Е.В. -  Жонжигитова Я.В.

ДО «Крохи»
Чусова О.Н. -  Толстова Е.А.

ДО «Колибри»
Плакасина О.В. -  Шилова Т.С.
Бирюкова О.М. -  Плотникова М.С.
Горбанева Е.В. -  Шалыгина К.И.

ДО « Крепыш»
Акимова Е.В. -  Дмитриева А.А.
Арутюнян М.Х. -  Ажищева Е.Р.
Мелёхина Ю.В.- Афанасьева Е.А.
Николаева М.В. -  Баранова К.С.

ДО «Одуванчик»
Володина С.Н.. -  Кошелева В.С.
Полетаева О.О. -  Терешкина Е.О

7. Оплату ведущим наставникам, старшим наставникам, наставникам -  специалистам 
производить с 01.09.2024г. по 31.08.2025г. на основании ПОЛОЖЕНИЯ о порядке и 
условиях установления выплат стимулирующего характера и иных выплат работникам

гельного учреждения "Центр образованиямуниципального бюджетного 
№ 34 имени Героя Совете 
приказом директора МБО 

8. Контроль исполнения данного
\ [ ъ -  Ъ

Директор МБОУ 
С приказом ознакомлены:

митриевича Захарова", утвержденного 
5.08.2021г.. 
обой.

Л.В.Лазарева


